Tuus additis simus seruus.

Fr. Blaßius à S. Joanne Baptista.

EPIS.

EPISTOLA.

*dissumi P. Fr. Blasij a Sancto Ioanne
Baptista Priori dignissimi, in suo Cœ-
nobio Menouensi Discalceatorum Car-
melitarum.*

PRO OPERE, QVOD SCRIPSIT
de plenitudine Gratiae Virginis MARIAE,
orta occasione scribendi, ex controuerchia
priuata.

PER DOCTOREM D. PETRVM
*Clanero, Aduocatum Regalium Consi-
liorum, & Sancta Inquisitionis. Benesi-
ciatum Ecclesia Sancti Ioannis eiusdem
Civitatis, & in ea, & suo territorio,
Commissarium Sancti Offitij.*

O Bone, natura, Deus, o Bona bonitas, quam incom-
prehensibilia tua iudicia! Quae inscrutabiles vix
tu! Ex infimis, fortia eligis, et paruis, magna dedi-
cis, ex nihilo multa operaris, ex me nihilo, paruo, nihilo, oc-
casionem; ansam Blasii tribuisti; ut fortia, magna, multa, de
MARIA Gratiae plenitudine, ia medium proferret. De Gra-
tia, gratis, graciōse loquendo, scripta vocabulo adæquauit,
inherendo Casiodori sententia: *Sump̄isti nomen ex meritis,*
sustodi, ut semper latēris veritate vocabuli; nam cum omnis ap-
pellatio ad declarandas res videatur imposta, nimis absurdum
est portare nomen alienum, & aliud dici, quam possit in meri-
bus

*Casiodori, li. 8. variar.
epistolar. 18. ibi.*

bus inueniri. Legi, iterum legi, & enucleationem de Gratia
MARIAE plenitudine, quam scriptisti per legi, utinam flores,
grana, ex tam fertili, ac ameno prato, legerem. In tanto opere
peragendo, abscondita Sacra pagina loca ad inueniosti, colla-
ciones Patrum scrutatus, Conciliorum Decreta rimatus, col-
locatione vecum, & mei modo, Thomam, Hieronymum pro-
funditate, Augustinum facilitate, & claritate, dulcedine Ber-
nardum imitatus. Quid nunc auerfarij? Quid garrulabunt? Ta-
cet omnes, digito labella compescant, tacer nunc noster
Hieronymus, tantum in Thoma, in Bernardo, in Augustino,
tu, ut Augustinus, loqueris. Ignoro, quidus praconis, ex prae-
cordio, te efforam, quia, quam gratiam Celi capere non po-
teras, quasi tuo ingenio comprehendisti. Quilibet vox, ex
tuo scripto, vnum miraculum, quilibet syllaba, spatiova ferti
litatis sylva, quodlibet punctum, prodigiosum Oraculum.
Quot litteræ scriptæ, tot sententiae prolate. Quid amplius?
Nescio. Solum vnum me scire fateor. Nullam laudē, tuo ope-
ri sufficientem iudicari. Dicam cum Ennodio: *Supernacaneis*
ad beneficia laborat impendis, qui soleus certat fauisbus adiuu-
re. Groti plenitudo adiectione venit indiget, nec illa requirit
commendationis augmenta. O Blasij, tuo Cenobio prior, ior
ingenio, scieatia non secundus, Discalceatorum Carmelitarū
deus, charitate feruens, sanctitate venerabilis, docilitate
amabilis, claritate intelligibilis, profunditate septentiosus,
prosequere, eruditos erudite, cum eruditione doce, igoaros
illumina. Accipe meam voluntatem, animi desiderium, ne de-
spicias; non quod dico, sed quod dicere desidero, scrutare, ut
desint vires, tamen est laudanda voluntas; non sufficiunt desi-
derio vices, praesertim inter tot, tantisque curas diuersatus.
Vale.